SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA PRO TEMPORE DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS

DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA E INTERGRAÇÃO ESTUDANTIL

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL PROEX nº 019/2015

CONCESSÃO DE AUXÍLIO PERMANÊNCIA, MORADIA E CRECHE PARA OS

PERÍODOS INTENSIVOS - INTERVALAR 2016-1/2016-3

A PRÓ-REITORIA PRO TEMPORE DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS

(PROEX) da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará (UNIFESSPA), por meio da

Diretoria de Assistência e Integração Estudantil, no uso das atribuições que lhe conferem

o Estatuto da UNIFESSPA, a Resolução nº 003/2014 CONSEPE, a Resolução no 31/2015

CONSEPE e em acordo com o Programa Nacional de Assistência Estudantil (PNAES),

instituído pelo Decreto no 7234/2010 e complementado pelo Decreto no 7416/2010 torna

público o RESULTADO PRELIMINAR do Edital nº 019/2015 do Programa de

Apoio à Permanência para concessão de Auxílio Permanência, Moradia e/ou

Creche.

As listagens abaixo relacionadas estão em conformidade com o artigo 7º, artigo 20º e

ANEXO I do Edital 019/2015, que versam respectivamente, sobre as condições de

participação, pontuação e cálculo para seleção dos candidatos (as).

Após as listagens com os resultados da seleção dos auxílios permanência, moradia e

creche está divulgada uma listagem contendo os nomes de discentes com

DOCUMENTAÇÃO PENDENTE, para esses alunos, será ofertado um novo prazo

(20/11 a 04/12/15) para envio da documentação, os referidos discentes devem estar

atentos quanto ao prazo, pois não haverá prorrogação do período de envio.

RESULTADO PRELIMINAR AUXÍLIO PERMANÊNCIA

 NOME  AUXÍLIO

1.  Ablene Paulino do Nascimento Deferido

2.  Adriele Ferreira Nogueira Deferido

3.  Agda Souza Macalossi Deferido

4.  Aline Silva e Silva Deferido

5.  Ana Paula da Silva Deferido

6.  Antelmo Goes Lima Junior Deferido

7.  Bruna Alves Lopes Deferido

8.  Bruna Pereira da Silva Deferido

9.  Celma de Brito Oliveira Deferido

10.  Cleane da Silva Deferido

11.  Dayane Nascimento da Silva Costa Deferido

12.  Deusina Laurinda de Almeida Deferido

13.  Dorianne dos Santos Feitosa Deferido

14.  Drucila Patricia de Oliveira Santis da Luz Deferido

15.  Edineude Costa Lima Deferido

16.  Eliane Cristina dos Santos Deferido

17.  Erisvânia Alves Deferido

18.  Erlan Borges Viegas Deferido

19.  Fabrício Macedo Barros Deferido

20.  Flavia Cristina Souza de Andrade Deferido

21.  Francisca Daniele Batista Mota Deferido

22.  Giseli Silva Mascena Deferido

23.  Glaucia de Nazaré Sousa Dos Santos Deferido

24.  Helyanara Fernanda Maranhão de Sousa Deferido

25.  Iarles dos Santos Macedo Deferido

26.  Jamylla Teixeira Leite Deferido

27.  Juliana Araújo de Oliveira Deferido

28.  Juliete Feitosa de Oliveira Deferido

29.  Karolyne Emilly Oliveira Larrat Deferido

30.  Larissa Cordeiro da Costa Deferido

31.  Luziane dos Santos Freire Deferido

32.  Maria Carlene das Chagas de Oliveira Deferido

33.  Maria do Carmo Carvalho Balieiro Filha Deferido

34.  Mariana Rocha Fonseca Deferido

35.  Mileny Alves Bezerra Deferido

36.  Paloma Silva Martins Deferido

37.  Paulo Geovanne Vieira da Costa Deferido

38.  Pollyane de Matos Lacerda Deferido

39.  Priscila Cadeira Sousa Deferido

40.  Quésia dos Santos Araújo Deferido

41.  Rafael Pereira da Silva Deferido

42.  Raimunda dos Santos Pereira Deferido

43.  Raimundo dos Santos Ferreira Junior Deferido

44.  Rayana Barbosa da Silva Deferido

45.  Rejane Pereira Lima Deferido

46.  Rivelino José Pereira Torres Deferido

47.  Rodrigo Moreira Gomes Deferido

48.  Rodrigo Solidade de Oliveira Deferido

49.  Sebastiana Correia Mariano Deferido

50.  Valdiclene Carvalho Pereira Deferido

51.  Vanda do Rosário Oliveira Deferido

52.  Vangela Pereira Silva Deferido

53.  Virginha Batista Mota Deferido

RESULTADO PRELIMINAR AUXÍLIO MORADIA

 NOME AUXÍLIO

1.  Ablene Paulino do Nascimento Deferido

2.  Adriele Ferreira Nogueira Deferido

3.  Aline Silva e Silva Deferido

4.  Bruna Alves Lopes Deferido

5.  Bruna Pereira da Silva Deferido

6.  Celma de Brito Oliveira Deferido

7.  Cleane da Silva Deferido

8.  Dayane Nascimento da Silva Costa Deferido

9.  Deusina Laurinda de Almeida Deferido

10.  Dorianne dos Santos Feitosa Deferido

11.  Edineude Costa Lima Deferido

12.  Eliane Cristina dos Santos Deferido

13.  Erlan Borges Viegas Deferido

14.  Fabrício Macedo Barros Deferido

15.  Flavia Cristina Souza de Andrade Deferido

16.  Francisca Daniele Batista Mota Deferido

17.  Giseli Silva Mascena Deferido

18.  Glaucia de Nazaré Sousa dos Santos Deferido

19.  Helyanara Fernanda Maranhão de Sousa Deferido

20.  Iarles dos Santos Macedo Deferido

21.  Juliana Araújo de Oliveira Deferido

22.  Juliete Feitosa de Oliveira Deferido

23.  Maria do Carmo Carvalho Balieiro Filha Deferido

24.  Mileny Alves Bezerra Deferido

25.  Paloma Silva Martins Deferido

26.  Pollyane de Matos Lacerda Deferido

27.  Priscila Cadeira Sousa Deferido

28.  Quésia dos Santos Araújo Deferido

29.  Rafael Pereira da Silva Deferido

30.  Raimundo dos Santos Ferreira Junior Deferido

31.  Rayana Barbosa da Silva Deferido

32.  Rivelino José Pereira Torres Deferido

33.  Rodrigo Moreira Gomes Deferido

34.  Rodrigo Solidade de Oliveira Deferido

35.  Sebastiana Correia Mariano Deferido

36.  Valdiclene Carvalho Pereira Deferido

37.  Vangela Pereira Silva Deferido

38.  Virginha Batista Mota Deferido

RESULTADO PRELIMINAR AUXÍLIO CRECHE

 NOME AUXÍLIO

1.  Drucila Patrícia de Oliveira Santis Da Luz Deferido

2.  Juliete Feitosa de Oliveira Deferido

3.  Luziane dos Santos Freire Deferido

4.  Mariana Rocha Fonseca Deferido

5.  Maricelia de Jesus Oliveira Deferido

6.  Pollyane de Matos Lacerda Deferido

7.  Priscila Cadeira Sousa Deferido

8.  Quésia dos Santos Araújo Deferido

9.  Rejane Pereira Lima Deferido

10.  Sebastiana Correia Mariano Deferido

11.  Valdiclene Carvalho Pereira Deferido

LISTAGEM DE DISCENTES COM DOCUMENTOS PENDENTES:

A documentação deverá ser enviada via SAE (Sistema de Assistência

Estudantil) no período de 20 de novembro (14:00hs) a 04 de dezembro

(18:00hs). O envio deverá ser feito uma única vez, mesmo que o discente tenha

solicitado mais de um auxílio.

Vale ressaltar que caso o discente não envie a documentação que está

pendente, sua solicitação permanecerá indeferida.

 NOME DOCUMENTAÇÃO PENDENTE

1.  Adeilton Lima dos Reis - Declaração de desemprego da esposa, conforme Art. 12º,

inciso VII, item “c”.

2.  Adriana da Silva das Neves - Declaração de desemprego da irmã, conforme Art. 12º, inciso

VII, item “c”;

- Declaração de desemprego da mãe, conforme Art. 12º, inciso

VII, item “c”.

3.  Aldenir Rodrigues dos Santos - Declaração de desemprego da esposa, conforme Art. 12º,

inciso VII, item “c”;

- Declaração de desemprego da filha (Alana), conforme Art. 12º,

inciso VII, item “c”;

- Cópia de certidão de nascimento ou Registro Geral (RG) de

TODOS os menores de 18 anos, conforme Art. 13º, item “b”.

4.  Aline da Silva Carvalho - Declaração de desemprego da discente, conforme Art. 12º,

inciso VII, item “c”.

5.  Claudiane dos Santos da Silva

- Termo de compromisso, conforme Art. 12º, inciso VI.

6.
Cristiane de Oliveira Pinto

- Comprovantes de renda da Mãe da discente, conforme Art.

12º, inciso VII, item “d”.

7.  Deusilene Barbosa de Oliveira - Comprovante de renda do esposo da discente, conforme Art.

12º, inciso VII;

- Certidão de Casamento, conforme Art. 13º, item “a”

8.  Elke Maria Augusta Dichtl  - Contracheque da Discente referente ao mês de outubro,

conforme Art. 12º, inciso VII, item “a”.

9.  Evandro Pinto Marinho  - Cópia dos três últimos contracheques, conforme Art. 12º,

inciso VII, item “a”.

10.  Francisco do Nascimento Sousa

Junior

- Dois últimos contracheques da esposa do discente, conforme

Art. 12º, inciso VII, item “a”.

11.  Gabriela da Silva - Declaração de Moradia, seguida do RG e CPF do proprietário

do imóvel, conforme Art. 12º, inciso IV, item “b”.

12.  Glaucia Helena Vieira da Silva - Laudo/atestado médico da filha, conforme Art. 13º, item “d”;

- Declaração de desemprego (Mateus), conforme Art. 12º, inciso

VII, item “c”.

13.  Izaiane Oliveira da Silva - Declaração de autônomo do pai, conforme Art. 12º, inciso VII,

item “b”;

- Cópia da última fatura do consumo de energia elétrica da

residência de origem, conforme Art. 12º, inciso IV.

14.
Keila Messias Martins

- Declaração de desemprego do enteado da discente, conforme

Art. 12º, inciso VII, item “c”.

15.  Lucas Rocha Marques - Declaração de desemprego da Mãe do discente, conforme Art.

12º, inciso VII, item “c”;

- Declaração de desemprego da Irmã, conforme Art. 12º, inciso

VII, item “c”.

16.  Luciana Medrado da Silva  - Termo de compromisso completo, conforme Art. 12º, inciso VI.

- Declaração de não atendimento pela rede de energia

completa, conforme Art. 12º, inciso IV, item “c”.

- CPF legível, conforme Art. 12º, inciso III.

17.  Luyllis Rodrigues Teles  - Cópia da última fatura do consumo de energia elétrica da

residência de origem, conforme Art. 12º, inciso IV.

- Declaração de estágio, conforme Art. 14º.

18.  Manoel Vieira Lima  - Cópia dos três últimos contracheques da esposa do discente,

conforme Art. 12º, inciso VII, item “a”.

- Declaração de união estável legível, conforme Art. 13º, item

“a”.

- Cópia da última fatura do consumo de energia elétrica da

residência de origem, conforme Art. 12º, inciso IV.

- Certidão de nascimentos das filhas, conforme Art. 13º, item “b”.

19.
Maria Cleudimar Vieira Da Silva

- Declarações e comprovantes referentes à Bolsa-estágio da

discente, conforme Art. 14º.

20.
Marinaldo Souza Pereira

- Declaração de desemprego do discente, conforme Art. 12º,

inciso VII, item “c”.

21.  Miguel Pontes da Silva - Contracheque de Julho e setembro (discente), conforme Art.

12º, inciso VII, item “a”;

- Contracheque de Julho e setembro da esposa, conforme Art.

12º, inciso VII, item “a”.

22.  Osmar Cidil Batista Valverde - Comprovante de renda da irmã, conforme Art. 12º, inciso VII;

- Certidão de Nascimento dos sobrinhos, conforme Art. 13º, item

“b”;

- Termo de Compromisso, conforme Art. 12º, inciso VI;

- Declaração da faculdade, conforme Art. 12º, inciso I.

23.  Paulo Pereira da Silva Declaração de desemprego de: Pedro Paulo, conforme Art. 12º,

inciso VII, item “c”.

24.  Raiany Marques Cardoso  - Cópia do comprovante do último extrato do Bolsa Família,

seguido da cópia do cartão, conforme Art. 13º, item “f”.

- Declaração de autônomo da discente, conforme Art. 12º, inciso

VII, item “b”.

25.
Regina Evangelina Pinto

- Declaração de renda da Mãe, conforme Art. 12º, inciso VII, item

“d”.

26.  Sara Melo de Almeida - Certidão de Nascimento do sobrinho, conforme Art. 13º, item

“b”.

27.  Simone Rocha Marques - Contracheque de julho e setembro do Pai do discente,

conforme Art. 12º, inciso VII, item “a”;

- Declaração de desemprego da Irmã, conforme Art. 12º, inciso

VII, item “c”;

- Declaração de desemprego do Irmão, conforme Art. 12º, inciso

VII, item “c”.

28.  Tamires Pereira Vieira - Declaração de desemprego (discente), conforme Art. 12º,

inciso VII, item “c”;

- Declaração de desemprego da mãe do discente, conforme Art.

12º, inciso VII, item “c”;

- Cartão e extrato de pagamento de benefício social, conforme

Art. 13º, item “f”;

- Certidão de Nascimento do Primo, conforme Art. 13º, item “b”.

29.  Thiago Gonçalves Oliveira - Declaração de autônomo da mãe, conforme Art. 12º, inciso VII,

item “b”.

30.  Ujeffesson Marques Silva - Declaração de desemprego do Irmão, conforme Art. 12º, inciso

VII, item “c”.

31.  Vanira da Silva Santos  - Cópia legível dos três últimos contracheques da discente,

conforme Art. 12º, inciso VII, item “a”.

- Cópia dos três últimos contracheques do esposo do discente,

conforme Art. 12º, inciso VII, item “a”.

- Termo de compromisso legível, conforme Art. 12º, inciso VI.

- Cópia da última fatura do consumo de energia elétrica da

residência de origem, conforme Art. 12º, inciso IV.

- CPF legível, conforme Art. 12º, inciso III.

- Dados bancários, conforme Art. 12º, inciso V

Informações adicionais poderão ser obtidas presencialmente na DAIE/PROEX

(Campus II), bem como pelos canais de atendimento da DAIE: telefone (94) 2101-

5907, mensagens enviadas via SAE (Sistema de Assistência e Estudantil) ou pelo e-

mail permanencia@unifesspa.edu.br

Marabá, 17 de novembro de 2015.

Haroldo de Souza

Haroldo de Souza

Pró-Reitor Pró-Tempore de Extensão e Assuntos Estudantis PROEX/Unifesspa -

Portaria nº 788/2015 - Reitoria

Diego de Macedo Rodrigues

Diretor Pró-Tempore da Diretoria de Assistência e Integração Estudantil

DAIE/PROEX/Unifesspa - Portaria nº 789/2015-Reitoria

mailto:permanencia@unifesspa.edu.br